Edição 037 – Terça - Feira, 27 de Fevereiro de 2024                Página 1 de 1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 037 – Terça – Feira 27 de Fevereiro de 2024

AVISO DE ALTERAÇÃO DE
EDITAL LICITAÇÃO

II ERRATA DO EDITAL PROCESSO DE
CONTRATAÇÃO Nº 001/2024 EDITAL Nº.
001/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº
001/2024 CONSIDERANDO pedido de
impugnação apresentado pela empresa
PAVEPE – PARÁ DE MINAS VEÍCULOS
E PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
19.807.015/0001-94; CONSIDERANDO
pesquisa de mercado onde verificou-se a
razoabilidade na alteração do descritivo do
objeto solicitado pela secretaria
demandante visando ampliar a
competitividade; O município de Carandaí,
no uso de suas atribuições legais e com
fulcro na lei federal n°14.133/21, e suas
alterações, torna público as seguintes
alterações no Edital de licitação: 1.Onde se
lê: Aquisição de 01 (um) Veículo tipo pick-
up, cabine simples, motor flex. Veículo 0
(zero) km. Transmissão manual; vidros e
trava elétricas; ar condicionado; airbags
(passageiro e motorista), apoio lateral para
acesso a caçamba, banco do motorista
com ajuste de altura, motor capacidade
mínima de 100cv, direção hidráulica, freios
abs, carga útil mínimo de 650 kg. Protetor
da caçamba, sistema de som com rádio e
entrada usb, rodas de aço mínimo aro 14.
Todos os demais itens acessórios exigidos
pelo Código de Trânsito Brasileiro. Leia-
se: Aquisição de 01 (um) Veículo tipo pick-
up, cabine simples, motor flex. Veículo 0
(zero) km. Transmissão manual; vidros e
trava elétricas; ar condicionado; airbags
(passageiro e motorista), banco do
motorista com ajuste de altura, motor
capacidade mínima de 100cv, direção
hidráulica, freios abs, carga útil mínimo de
650 kg. protetor da caçamba, sistema de
som com rádio e entrada usb, rodas de aço
mínimo aro 14. Todos os demais itens
acessórios exigidos pelo Código de
Trânsito Brasileiro. O mesmo ocorrerá em
NOVA data, com INÍCIO DO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  às
08h 00mim do dia 21/02/2024. TÉRMINO
DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
às 08h 45mim do dia 12/03/2024. INÍCIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
às 09h 00mim do dia 12/03/2024. *Demais
pontos deste Edital permanecem
inalterados. Para retirar a ERRATA e
informações: site www.carandai.mg.gov.br
ou pelo e-mail:
licitacao@carandai.mg.gov.br. Carandaí, 27
de fevereiro de 2024 Fabiano Miguel
Tavares Campos Pregoeiro.

AVISO DE ABERTURA DE
ENVELOPES DE PROPOSTAS
DE PREÇOS DA TOMADA DE
PREÇOS Nº 011/2023

A Prefeitura Municipal de Carandaí/MG,
Estado de Minas Gerais, através de sua
Comissão Permanente de Licitação-CPL,
torna público que realizará no dia 28 de
fevereiro de 2024, às 10h 00min, no 5º
andar da Prefeitura de Carandaí, Praça

Barão de Santa Cecília, 68 - Centro
Carandaí/MG - CEP 36280-000 a abertura
do envelope de proposta de preços do
processo de contratação 099/2023; Edital
079/2023 modalidades Tomada de Preço
011/2023. Objeto: escolha da proposta
mais vantajosa para a Administração, para
a Contratação, sob o regime de
empreitada por preço global, de empresa
especializada para construção de Quadra
Poliesportiva na Escola Municipal Infantil
Tia Catharina Puiatti, no município de
Carandaí/MG. Magnus Felipe Coelho Melo
– Presidente da Comissão Permanente de
Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de Carandaí, no uso de suas
atribuições legais e com fulcro na Lei
Nacional nº 14.133/2021 e do Decreto
Municipal nº 6279/2023 e suas alterações,
torna público a abertura do Pregão
Eletrônico nº 005/2024, processo de
contratação n° 012/2024, edital n°
012/2024, cujo objeto é o Registro de
Preços para a contratação de empresa
especializada para o fornecimento de
materiais de consumo para uso médico-
hospitalar utilizados em usos comuns e
procedimentos entre as Unidades Básicas
de Saúde, conforme especificação contida
no Anexo I deste Edital. O mesmo ocorrerá
no site http://carandai.licitapp.com.br// com
início do recebimento das propostas: às
08h 00mim do dia 28/02/2024. Término do
recebimento das propostas: às 08h 45mim
do dia 11/03/2024. Início da sessão de
disputa de preços: às 09h 00mim do dia
11/03/2024, horário de Brasília. Para
retirar o Edital e informações: site
www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail:
licitacao@carandai.mg.gov.br. Fabiano
Miguel Tavares Campos – Pregoeiro
Oficial – Portaria 486/2023.

EXTRATO DE
APOSTILAMENTO

ORGÃO GERENCIADOR DA ARP:
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço:
0109/2023 Credor: POSTO Esperança
LTDA CNPJ: 17.719.444/0001-84
Assinatura: 07/02/2024 Termo:
ACRÉSCIMO DE VALOR Vigência:
30/05/2024 Processo: 000006423
Modalidade: PREGÃO Total: R$ 21.254,44
(vinte e um mil, duzentos e cinquenta e
quatro reais e quarenta e quatro centavos)
Objeto: O presente apostilamento tem por
objeto a concessão de reequilíbrio
econômico-financeiro, para o fornecimento
de combustível.

CÂMARA
MUNICIPAL

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO.
Processo Licitatório nº. 3/2024. Pregão
Eletrônico nº. 2/2024. Tipo: Menor Preço
por Item. Torna-se público que a Câmara
Municipal de Carandaí, sediada à Rua Dr.
Rubem Amado, 217, Bairro Nossa
Senhora do Rosário, realizará licitação, na
modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço,
critério de julgamento Menor Preço por
Item, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º
de abril de 2021, do Decreto Municipal nº
6279, de 1º de março de 2023, e demais
legislação aplicável. Objeto: Contratação
de empresa especializada na prestação de
serviços de assistência técnica para
manutenção preventiva e corretiva em
equipamentos de informática e
manutenção e alimentação do site
institucional. Valor estimado da
contratação: R$21.835,70 (vinte e um mil,
oitocentos e trinta e cinco reais e setenta
centavos). Link de acesso:
camaradecarandai.licitapp.com.br .
Período para recebimento de
propostas: De 27/02/2024 às 18h até
12/03/2024 às 12h45. Sessão de Disputa
de Preços: 12/03/2024 às 13h.
Informações:
licitacao@camaracarandai.mg.gov.br.
Aviso de Pregão Eletrônico: Disponível
no site oficial da Câmara Municipal
http://www.camaracarandai.mg.gov.br e
no Portal Nacional de Compras Públicas
https://www.gov.br/pncp/pt-br. Carandaí,
27 de fevereiro de 2024. José Pires Neto –
Agente de Contratação.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA.
Processo Licitatório nº. 5/2024.
Dispensa Eletrônica nº. 2/2024. Tipo:
Menor Preço por Item. Torna-se público
que a Câmara Municipal de Carandaí/MG
realizará Dispensa Eletrônica, com
critério de julgamento Menor Preço por
Item, na hipótese do art. 75, inciso II, nos
termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021, e demais legislações aplicáveis.
Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios. Valor estimado da
contratação: R$32.060,70 (trinta e dois
mil e sessenta reais e setenta centavos).
Link de acesso:
camaradecarandai.licitapp.com.br.
Período para recebimento de propostas
e envio dos documentos de habilitação:
De 27/02/2024 às 18h até 04/03/2024 às
8h20. Período de lances: 04/03/2024 de
8h30 às 14h30. Informações:
licitacao@camaracarandai.mg.gov.br.
Aviso de dispensa eletrônica: Disponível
no site oficial da Câmara Municipal
http://www.camaracarandai.mg.gov.br e
no Portal Nacional de Compras Públicas
https://www.gov.br/pncp/pt-br. Carandaí,
27 de fevereiro de 2024. José Pires Neto -
Agente de Contratação.

mailto:licitacao@carandai.mg.gov.br
mailto:licitacao@carandai.mg.gov.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm
mailto:licitacao@camaracarandai.mg.gov.br
http://www.camaracarandai.mg.gov.br/transparencia/licitacoes.html
https://www.gov.br/pncp/pt-br
mailto:licitacao@camaracarandai.mg.gov.br
http://www.camaracarandai.mg.gov.br/transparencia/licitacoes.html
https://www.gov.br/pncp/pt-br